MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 1.745/GR/IFAM, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no exercício do

cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.725/GR/IFAM, de 29/11/2024,

publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 231, de 02/12/2024, Seção 2, pág. 18, e;

 CONSIDERANDO o Despacho nº 3961/2024-DPDI, de 04/12/2024, contido no Processo nº

23443.014502/2024-90, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a participação dos servidores listados abaixo no Programa de Gestão e

Desempenho do IFAM.

NI Candidato Campus/Setor Situação Modalidade Resultado

310
Marlena Raquel dos Santos

REITORIA-PROGESP-
DCPAP

Homologada Integral 9. Aprovado

319
Jefas Macêdo Rocha da Silva

REITORIA-PROAD-
DINFRA

Homologada Parcial 9. Aprovado

315
Ingrid da Silva Almeida

REITORIA-PROAD-
DINFRA

Homologada Parcial 9. Aprovado

312  Mauro Sid Lima do Nascimento  CMC-DAP  Homologada Parcial 11. Não Aprovado

311
Israel de Sousa Sarmento  CMC-DAP  Homologada Parcial

5. Aprovado - Desempate
Item 7.2 - V

322
Izaque Newton da Silva Dutra  CMC-DAP  Homologada Parcial

5. Aprovado - Desempate
Item 7.2 - V

318  Antônia Gleiciania C. de Menezes  CBDA-DG  Homologada Presencial 9. Aprovado

313  Ailson Gomes de Lima  CBDA-DEPE  Homologada Presencial 9. Aprovado

316  Neuma Maria Gomes do
Nascimento

TEFE - GABINETE  Homologada Integral 9. Aprovado

Art. 2º Determinar que os servidores autorizados deverão seguir as diretrizes estabelecidas no
Programa de Gestão e Desempenho, conforme regulamentação interna do IFAM.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor, em exercício

		2024-12-04T14:36:25-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento